АДМИНИСТРАЦИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от                        года
	    г. Спасск-Дальний
	                №          -па

О внесении изменений в постановление администрации Спасского муниципального района от 03 октября 2017 года № 1414-па «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории Спасского муниципального района от наводнений на период 2018–2022 г.г.»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Устава Спасского муниципального района, постановлений администрации Спасского муниципального района от 19 февраля 2014 года № 141-па «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ Спасского муниципального района и их реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Спасского муниципального района», от 31 июля 2018 года № 844-па «Об утверждении перечня муниципальных программ Спасского муниципального района на 2018 год и плановый период на 2019-2025 годы» администрация Спасского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Муниципальную программу «Защита населения и территории Спасского муниципального района от наводнений на период 2018–2022 г.г.» (далее - Программа):
1.1. В раздел «Объемы и источники финансирования» Паспорта программы:

Объем финансовых средств, направленных на реализацию Программы составляет:

Предполагаемые к финансированию средства бюджета Приморского края:
- в 2018 году – 1800,0 тыс. рублей;

- в 2019 году - 2000,0 тыс. рублей;
- в 2020 году – 4 227 500,0 рублей;
- в 2021 году – 3 545 000,0 рублей;
- в 2022 году – 0,0 рублей.

Средства районного бюджета Спасского муниципального района:
- в 2018 году – 450,0 тыс. рублей;

- в 2019 году - 250,0 тыс. рублей;
- в 2020 году – 250 000,0 рублей;

- в 2021 году – 250 000,0 рублей;

- в 2022 году – 250 000,0 рублей.

1.2. Изложить Приложение № 2 к Программе в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование Программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы, годы

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР
	2018 г.
(тыс. руб.)
	2019 г.
(тыс. руб.)
	2020 г.
(руб.)
	2021 г.
(руб.)
	2022 г.
(руб.)

	1.
	Программа «Защита населения и территории Спасского муниципального района от наводнений на период 2018-2022 г.г.»
	Отдел ГОЧС
	970
	0309
	1800000000
	000
	450,0
	250,0
	250 000,0
	250 000,0
	250 000,0

	1.1
	Мероприятие:

Проведение мероприятий  по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, направленных на недопущение затопления с. Новосельского, расположенного на береговой линии озера Ханка путем откачки воды в Нагорном канале Новосельской оросительной системы                   в с. Новосельское
	Отдел ГОЧС
	970
	0309
	1800160100
	244
	450,0
	250,0
	250 000,0
	250 000,0
	250 000,0

1.3. Изложить Приложение № 4 Программы в следующей редакции:
	N п/п
	Наименование Программы, отдельного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов, годы

	2018 г.

(тыс. руб.)
	2019 г.
(тыс. руб.)
	2020 г.

(руб.)
	2021 г.
(руб.)
	2022 г.
(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Муниципальная Программа «Защита населения и территории

Спасского  муниципального района от наводнений на период 2018-2022 г.г.»
	всего
	2250,0
	2250,0
	4 477 500,0
	3 795 000,0
	250 000,0

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	1800,0
	2000,0
	4 227 500,0
	3 545 000,0
	0

	Районный бюджет
	450,0
	250,0
	250 000,0
	250 000,0
	250 000,0

	1.1.
	Мероприятия Программы: Проведение мероприятий  по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, направленных на недопущение затопления с. Новосельского, расположенного на береговой линии озера Ханка путем откачки воды в Нагорном канале Новосельской оросительной системы                   в с. Новосельское
	всего
	2250,0
	2250,0
	4 477 500,0
	3 795 000,0
	250 000,0

	Федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0
	0
	0
	0
	0

	Краевой бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	1800,0
	2 000,0
	4 227 500,0
	3 545 000,0
	0

	Районный бюджет
	450,0
	250,0
	250 000,0
	250 000,0
	250 000,0

	2.
	Отдельные мероприятия
	всего

2. Отделу информатизации и информационной безопасности администрации Спасского муниципального района (Седова О.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Спасского муниципального района в сети Интернет.

3. Организационному отделу администрации Спасского муниципального района (Краевский Р.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

Спасского муниципального района

                                     А.В. Колот